

Skierniewice, 10 stycznia 2023 r.

PROTOKÓŁ Nr 43/2022

Z posiedzenia Komisji Oświaty, Kultury i Sportu Rady Gminy Skierniewice, odbytego w dniu 10 stycznia 2023 r. w lokalu Urzędu Gminy. Posiedzeniu przewodniczył Pan Marek Faryj – Przewodniczący Komisji. Lista obecności Członków Komisji stanowi załącznik do protokołu. Ponadto w posiedzeniu udział wzięli: Pan Witold Baranowski – Przewodniczący Rady Gminy, Pan Czesław Pytlewski – Wójt Gminy, Pani Agata Belewicz – Skarbnik.

Tematem posiedzenia było:

1. Sprawozdanie z działalności Gminnej Biblioteki Publicznej w 2022 roku.
2. Zaopiniowanie materiałów na sesję.
3. Sprawy różne.

Pan Marek Faryj - Przewodniczący Komisji, przywitał wszystkich obecnych oraz poinformował, że tematem komisji będzie zaopiniowanie materiałów na sesję oraz sprawy różne. Wykonał telefon do sekretariatu Urzędu Gminy z zapytaniem, czy ktoś z kierownictwa weźmie udział w obradach komisji. Uzyskał odpowiedź, że na tą chwilę nie będzie nikogo, może później.

Ad.1.

Pan Marek Faryj – Przewodniczący Komisji, odczytał sprawozdanie z działalności Gminnej Biblioteki Publicznej w 2022 roku, które wszyscy radni otrzymali w formie elektronicznej na tablety.

Pani Gabriela Trębska - Radna: Tam było w sprawozdaniu, że ubytkowano 766 egzemplarzy. Ciekawe, co oni z tym robią?

Pan Czesław Pytlewski - Wójt Gminy: Na makulaturę, z uzasadnieniem, że nieczytelne, czy zniszczone.

Ad.2.

-Projekt uchwały w sprawie uchwalenia budżetu Gminy Skierniewice na 2023 r.

Pani Agata Belewicz – Skarbnik: Brakuje nam 1 000 000 na boisko i 700 000 na odwodnienie. Trzeba to jakoś rozwiązać.

Pan Marek Faryj – Przewodniczący Komisji: Panie Wójtce, może od Pana zacniemy, jakie są Pana propozycje?

Pan Czesław Pytlewski - Wójt Gminy: Państwo decydujecie, ja mam tylko spełniać Wasze oczekiwania i zdobywać fundusze. Takie tu kiedyś usłyszałem stwierdzenie od Pana Przewodniczącego. Pozyskałem pieniądze, proszę podjąć decyzję. Róbcie co chcecie.

Pani Iwona Pruszkowska - Radna: Proponuję, żebyśmy to zostawili w budżecie, mamy dofinansowanie. Stawiam wniosek, bierzemy kredyt.

Pan Marek Faryj – Przewodniczący Komisji: Czy ktoś ma inne propozycje? Nie ma. Głosujemy, kto jest za? 8 osób. Kto jest przeciw? 0. Kto się wstrzymał ? 1 osoba.

Pani Agata Belewicz – Skarbnik: No dobrze, to ja idę pisać.

Pan Marek Faryj – Przewodniczący Komisji, zapytał czy są pytania w związku z tym projektem uchwały, ponieważ nie było pytań poprosił o przyjęcie projektu uchwały pod obrady Sesji.

Członkowie Komisji jednogłośnie przyjęli pod obrady projekt uchwały w sprawie uchwalenia budżetu Gminy Skierniewice na 2023.

- Projekt uchwały w sprawie Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Skierniewice na lata 2023-2038.

Pan Marek Faryj – Przewodniczący Komisji, zapytał czy są pytania w związku z tym projektem uchwały, ponieważ nie było pytań poprosił o przyjęcie projektu uchwały pod obrady Sesji.

Członkowie Komisji jednogłośnie przyjęli pod obrady projekt uchwały w sprawie Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Skierniewice na lata 2023-2038.

- Projekt uchwały w sprawie pokrycia części kosztów gospodarowania odpadami komunalnymi w roku 2023 z dochodów własnych niepochodzących z pobranej opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi.

Pani Agata Belewicz - Skarbnik: Musimy dołożyć do odpadów i podjąć tę uchwałę.

Pan Marek Faryj – Przewodniczący Komisji, zapytał czy są pytania w związku z tym projektem uchwały, ponieważ nie było pytań poprosił o przyjęcie projektu uchwały pod obrady Sesji.

Członkowie Komisji jednogłośnie przyjęli pod obrady projekt uchwały w sprawie pokrycia części kosztów gospodarowania odpadami komunalnymi w roku 2023 z dochodów własnych niepochodzących z pobranej opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi.

-Projekt uchwały w sprawie zmiany uchwały w sprawie emisji obligacji Gminy Skierniewice oraz określenia zasad ich zbywania, nabywania i wykupu.

Pani Agata Belewicz - Skarbnik: Tam był błąd rachunkowy, musiałam poprawić. Brakowało też zapisu, że na pokrycie deficytu w 2023 roku.

Pan Marek Faryj – Przewodniczący Komisji, zapytał czy są pytania w związku z tym projektem uchwały i czy utrzymujemy dopłatę na tym samym poziomie. Ponieważ nie było pytań poprosił o przyjęcie projektu uchwały pod obrady Sesji.

Członkowie Komisji jednogłośnie przyjęli pod obrady projekt uchwały w sprawie zmiany uchwały w sprawie emisji obligacji Gminy Skierniewice oraz określenia zasad ich zbywania, nabywania i wykupu.

-Projekt uchwały w sprawie rozpatrzenia skargi na działalność Wójta Gminy Skierniewice.

Pan Zbigniew Biernat - Radny: Podtrzymuje to, co mówiłem na poprzednich komisjach, że skarga jest jak najbardziej zasadna.

Pan Witold Baranowski - Przewodniczący Rady Gminy: Wczoraj Przewodniczący Komisji Skarg, Wniosków i Petycji, Pan Bednarek był u Pani Mecenasa. Podpisała nam projekt tej uchwały. Odczytam Wam projekt uzasadnienia, który otrzymałem od Pana Bednarka. Każdy z Was może wnieść jeszcze zmiany do tego uzasadnienia.

Pan Marek Faryj – Przewodniczący Komisji: Głosujemy, kto jest za tym, że skarga jest zasadna? 7 osób. Kto jest za tym, że skarga jest niezasadna? 0. Kto się wstrzymał? 2 osoby się wstrzymały.

Przewodniczący Komisji; zapytał czy są pytania w związku z tym projektem uchwały, ponieważ nie było pytań poprosił o przyjęcie projektu uchwały pod obrady Sesji.

Członkowie Komisji jednogłośnie przyjęli pod obrady projekt uchwały w sprawie rozpatrzenia skargi na działalność Wójta Gminy Skierniewice.

-Projekt uchwały w sprawie regulaminu określającego wysokość stawek i szczegółowe warunki przyznawania dodatków do wynagrodzenia zasadniczego, szczegółowe warunki obliczania i wypłacania wynagrodzenia za godziny ponadwymiarowe i godziny doraźnych zastępstw oraz wysokość i warunki wypłacania nagród.

Pani Aneta Wójcik - Pracownik Gminy: Z „Solidarności” nie mieliśmy uzgodnień. Uchwał była wprowadzona, bo doszedł mentor i jego dodatek. Zwiększony jest dodatek od 800 do 2 500. „Solidarność” chciała, żeby dopisać, że można wypłacać podwójny dodatek, za warunki trudne, czyli łączone klasy i za warunki uciążliwe. Dopisaliśmy te uwagi.

Pan Marek Faryj - Przewodniczący Komisji, zapytał czy są pytania w związku z tym projektem uchwały, ponieważ nie było pytań poprosił o przyjęcie projektu uchwały pod obrady Sesji. Członkowie Komisji jednogłośnie przyjęli pod obrady projekt uchwały w sprawie regulaminu określającego wysokość stawek i szczegółowe warunki przyznawania dodatków do wynagrodzenia zasadniczego, szczegółowe warunki obliczania i wypłacania wynagrodzenia za godziny ponadwymiarowe i godziny doraźnych zastępstw oraz wysokość i warunki wypłacania nagród.

-Projekt uchwały zmieniającej Uchwałę nr XLIV/344/2022 Rady Gminy Skierniewice z dnia 29 listopada 2022 r. w sprawie ustalenia stawki za 1 km przebiegu pojazdu, uwzględnianej przy obliczaniu zwrotu rodzicom kosztów przewozu dzieci, młodzieży, uczniów oraz rodziców.

Pani Aneta Wójcik - Pracownik Gminy: Uchwała, która była podjęta w grudniu, a 2 stycznia zmieniło się rozporządzenie. Teraz jest stawka 1,15 zł. Jest zawierana umowa z rodzicami i co miesiąc rodzic musi złożyć rachunek.

Pan Marek Faryj – Przewodniczący Komisji, zapytał czy są pytania w związku z tym projektem uchwały, ponieważ nie było pytań poprosił o przyjęcie projektu uchwały pod obrady Sesji. Członkowie Komisji jednogłośnie przyjęli pod obrady projekt uchwały zmieniającej Uchwałę nr XLIV/344/2022 Rady Gminy Skierniewice z dnia 29 listopada 2022 r. w sprawie ustalenia stawki za 1 km przebiegu pojazdu, uwzględnianej przy obliczaniu zwrotu rodzicom kosztów przewozu dzieci, młodzieży, uczniów oraz rodziców.

-Projekt uchwały w sprawie wyboru metody ustalenia opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi, ustalenia stawki tej opłaty, ustalenia stawki opłaty za pojemnik o określonej wielkości oraz częściowego zwolnienia z opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi dla właścicieli nieruchomości zabudowanych budynkami mieszkalnymi jednorodzinnymi, kompostujących bioodpady stanowiące odpady komunalne w kompostowniku przydomowym.

Pan Marek Faryj - Przewodniczący Komisji: Była propozycja, 30 i 8 zł zniżki. Głosujemy, wszyscy za.

Pan Marek Faryj - Przewodniczący Komisji, zapytał czy są pytania w związku z tym projektem uchwały, ponieważ nie było pytań poprosił o przyjęcie projektu uchwały pod obrady Sesji. Członkowie Komisji jednogłośnie przyjęli pod obrady projekt uchwały w sprawie wyboru metody ustalenia opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi, ustalenia stawki tej opłaty, ustalenia stawki opłaty za pojemnik o określonej wielkości oraz częściowego zwolnienia z opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi dla właścicieli nieruchomości zabudowanych budynkami mieszkalnymi jednorodzinnymi, kompostujących bioodpady stanowiące odpady komunalne w kompostowniku przydomowym.

- Projekt uchwały w sprawie podwyższenia kryterium dochodowego uprawniającego do przyznania świadczenia pieniężnego w formie zasiłku celowego na zakup posiłku lub żywności dla osób objętych wieloletnim rządowym programem „Posiłek w szkole i w domu” na lata 2019-2023.

Pani Beata Kosowska - Kierownik GOPS: Dzień dobry. GOPS przyznaje świadczenie „Posiłek w szkole i w domu”, który jest finansowany w 80 % z Łódzkiego Urzędu Wojewódzkiego i w 20 % z Urzędu Gminy. Kryterium uprawniające do 150 %, teraz uchwała podwyższa do 200 %. Nasz ośrodek przyznaje 3 zł dziennie. Z tego programu realizujemy posiłki w szkołach. Możemy przyznać w formie finansowej, jeśli np. dziecko nie chodzi do szkoły. W tej chwili korzysta około 90 dzieci, teraz może kilkoro dzieci dojdzie.

Pan Marek Faryj - Przewodniczący Komisji: Kiedyś dla rolników brało się dochód z ha. Teraz też tak jest?

Pani Beata Kosowska - Kierownik GOPS: Tak, 318 25 zł miesięcznie.

Pan Marek Faryj - Przewodniczący Komisji, zapytał czy są pytania w związku z tym projektem uchwały, ponieważ nie było pytań poprosił o przyjęcie projektu uchwały pod obrady Sesji. Członkowie Komisji jednogłośnie przyjęli pod obrady projekt uchwały w sprawie

Ad.3.

Pani Gabriela Trębska - Radna: Ja kolejny raz w sprawie bezdomnych psów. Cztery duże biegają.

Pan Czesław Pytlewski - Wójt Gminy: Zgłosimy.

Pani Gabriela Trębska - Radna: Jeszcze dziura w drodze, przy krzyżu.

Pan Czesław Pytlewski - Wójt Gminy: Nie byłem tam, temat znam. Starostwo ma to poprawić. Jak tylko warunki pogodowe pozwolą.

Pani Gabriela Trębska - Radna: Robi się coraz później ciemno. Należałoby zmienić godziny zapalania i gaszenia lamp.

Pan Czesław Pytlewski - Wójt Gminy: Mamy nowego konserwatora. Zgłosimy. Może czujnik zmierzchu się zepsuł.

Pan Witold Baranowski - Przewodniczący Rady Gminy: Pisma mamy na tabletach. Jedno w sprawie zmian w planie zagospodarowania przestrzennego. Przekazujemy wójtowi do analizy. Drugie pismo z Urzędu Marszałkowskiego Województwa Łódzkiego, informacja, że parafia w Skierniewicach otrzymała dofinansowanie na remont elewacji.

Pan Marek Faryj - Przewodniczący Komisji, zapytał czy są jeszcze jakieś pytania. W związku z brakiem pytań, zakończono posiedzenie Komisji Oświaty, Kultury i Sportu Rady Gminy Skierniewice.

Przewodniczący Komisji

Marek Faryj

Protokołowała:

Ewa Rosiak

